
UCHWAŁA Nr XXXV/167/2010 

RADY GMINY W MIROWIE 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie lub jej jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy w Mirowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty lub roz-

kładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostkom podległym z tytu-

łu należności o charakterze cywilnoprawnym, zwanych dalej „należnościami” od osób fizycznych, osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej zwanych dalej „dłużnikami” 

oraz wskazuje organy lub osoby do tego uprawnione. 

§ 2. Postanowień uchwały nie stosuje się do należności przypadających gminie i jej jednostkom podle-

głym, których sposób i tryb umarzania, odraczania spłat oraz rozkładania na raty określają odrębne przepi-

sy. 

§ 3.1. Należności pieniężne o charakterze cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub w części, z 

urzędu, jeżeli zachodzi jedna z następujących przesłanek: 

1) dłużnik – osoba fizyczna – zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił majątek niepodle-

gający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000zł, 

2) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 

braku majątku, z którego można by egzekwować należność a odpowiedzialność z tytułu należności nie 

przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się niesku-

teczne. 

4) dłużnik – jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Umarzanie należności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może 

nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 4.1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, na wniosek dłużnika: 

1) mogą być umarzane w całości lub w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. Ulgi wymienione w pkt 1 mogą zostać udzielone, jeżeli: 

1) wystąpią uzasadnione względy społeczne lub gospodarcze, 

2) wystąpi uzasadniony interes gminy, 

3) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego egzysten-

cji. 

§ 5. Umorzenie zobowiązania, co do należności głównej powoduje wygaśniecie zobowiązań, co do na-

leżności ubocznych w całości lub takiej części, w jakiej wygasło zobowiązanie co do należności głównej. 

§ 6.1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności uprawniony jest Wójt 

Gminy: 

1) samodzielnie – jeżeli wartość należności głównej wraz z odsetkami nie przekracza kwoty 400zł, 



2) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komisja Rady 

Gminy ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych – jeżeli wartość należności przekracza 

kwotę 400zł. 

2. O umorzeniu należności pieniężnych z tytułu odsetek do kwoty 5 złotych decyduje Wójt Gminy z urzę-

du z pominięciem przesłanek określonych w § 3 w pkt od 1 do 5. 

§ 7. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje w formie pisemnej. 

§ 8. Umorzenie należności, odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie płat-

ności całości lub części należności na raty wraz z należnościami ubocznymi, w przypadku, gdy dłużnik pro-

wadzi działalność gospodarczą, stanowi pomoc publiczną w rozumieniu przepisu art. 87 i 88 Traktatu usta-

nawiającego Wspólnotę Europejską i wymaga zastosowania procedur przewidzianych przy udzielaniu po-

mocy publicznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XX/95/08 Rady Gminy w Mirowie z dnia 30 października 2008r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Bąk 

 

 

 

 


